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Tønsberg Kommune 

Postboks 2410 

3102 Tønsberg        Husvik 19. mai 2018 

 

UTTALELSE TIL DETALJREGULERING FOR JARLSØ BYGGETRINN 5, 

PLANID 0704 20170153, FRA HUSVIK OG NES VEL. 

 

I forrige runde i prosessen, forut for planforslagets overlevering til kommunen, uttalte vi oss, 

på vegne av beboere innenfor området Husvik – Nes – Jarlsø, om blant annet: 

• Antall boenheter, støy og trafikkforhold. 

• Visuelt uttrykk, byggehøyder og helhet. 

• Om prosessen 

 

I saksframlegget til UBA fremgår det at arkitekten har uttalt seg til hvert av disse punktene. 

Hans mening er at det vi påpeker enten er ivaretatt eller er av liten betydning. Vi konstaterer 

at det synes visstnok også Rådmannen i sitt framlegg. 

På denne bakgrunn har vi funnet å knytte noen kommentarer mot slutten av uttalelsen til 

Prosessen og det å synse på andres bekostning. 

 

Den 7 mai i år, kl 19.00 ble det holdt et orienteringsmøte om forslaget til reguleringsplan. 

Møtet ble holdt i Velforeningens lokale Sjøstua og de som orienterte var representanter for 

kommunen og arkitekten. 

Møtet var godt besøkt og de som orienterte gjorde en fin jobb. Dette bidro til å avklare mange 

spørsmål og å spisse de tema som beboerne i området hadde klare innvendinger mot. 

Vi kan derfor samle vår uttalelse innenfor områdene antall boenheter, byggehøyder, 

trafikkforhold og parkering. 

• Antall boenheter 

Antall boenheter i gjeldende reguleringsplan er på 400 enheter. Taket på 400 enheter 

kom frem i sin tid etter betydelig press fra utbygger og var en økning fra 270 som var 

gitt av kommuneplanens utnyttelsesgrad. Dette var absolutt ikke innenfor det 



Husvik og Nes Vel, Postboks 46, 3113 Tønsberg – Org.nr. 991 925 244 – E-post: husvikinfo@gmail.com 
 

omgivelsene hadde ønsket. Nå ønskes altså en ytterligere økning til 430. 

Jarlsø er under utbygging og kan etter vår mening ikke legges inn i det generelle ønske 

om fortetting. Her snakker vi om en utnyttelse som allerede er presset såpass at øya 

kommer til å miste sitt opprinnelige "landlige" preg og går over til å bli et tett 

byområde. Dette er absolutt ikke ønsket og har flere andre negative påvirkninger på 

omgivelsene. 

Taket på 400 enheter bør beholdes. 

 

• Byggehøyder 

Nåværende reguleringsplan setter kote+17 som maksimum byggehøyde i de aktuelle 

områder. Nå ønskes denne øket til k+22. Det ble opplyst at dette ville gi mulighet til å 

variere/avpasse høyden etter beliggenhet for de nye byggene. 

For oss har dette to aspekter. Sett fra "landsiden" er det ønskelig at bygningsmassen på 

Jarlsø ikke fremstår som massiv og "brutal" med høye fasader i de synlige fronter. 

Sett fra Jarlsø-siden er det ønskelig at ikke bygningsmassene lager barrierer for utsyn 

og følelsen av luft. 

Alle bygningene i disse områdene vil overstige de høydene som er angitt i den 

opprinnelige reguleringsplanen. I områdene BB3 og BB4 vil nybyggene få en høyde 

opptil k+ 21,5 i et område hvor det tidligere var angitt maksimumshøyde k+ 17. Minst 

en av bygningene i området BB4 er planlagt plassert så langt øst at den kommer inn i 

et område hvor maksimumshøyden i eksisterende reguleringsplan er angitt til k+ 14. 

Slik det ser ut nå er det særlig endringene på næringsbygget, benevnt KBA/KT som 

blir både dominerende og generende. 

I det framlagte materialet fremstår det som om det her kun er snakk om en økning i 

høyde på 1,8 m. Men dette er ikke fra dagens gesimshøyde, men fra tidligere godkjent 

høyde k+15. Det ble klargjort på orienteringsmøtet at dette var nødvendig for å få 

plass til to etasjer oppe på taket av industribygget. Altså en faktisk påplussing på 

nesten 5 meter. Det er her mange av de påplussede 30 boenhetene er ment plassert. 

Så vel høyden som plasseringen av de nye bygningene, samt påbyggingen av de 

eksisterende i de nevnte områdene, vil for svært mange beboere i eksisterende 

bebyggelse medføre betydelig forringelse av lysforhold, utsikt og innsikt samt 

verdireduksjon for deres boliger. Dette er absolutt ikke akseptabelt. 

Eksisterende bestemmelser om byggehøyder bør beholdes. 

 

• Trafikkforhold og parkering 

Ved behandlingen av eksisterende reguleringsplan var omgivelsene svært skeptiske til 

den framtidige virkningen av trafikken fra et så stort antall boenheter. Virkningen 

merkes allerede godt. Og foreløpig er bare litt over halvparten av ønsket utbygging 

realisert. 

Når trafikkmengde vurderes brukes årsdøgntrafikk (ÅDT), som er det 

gjennomsnittlige antallet kjøretøyer som passerer ett punkt hvert døgn i et år. Det sier 

ingen ting om hvordan det ser ut på punktet når det er toppbelastning. 

Vi får melding fra beboere om at: 

"Dagens biltrafikk gjennom bebyggelsen ved båthavna på Husvik og over brua til 

Jarlsø er allerede tett. Daglig sees vanskelige situasjoner mht til tung trafikk og 
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kryssing av Jarlsøveien for brukere av båthavna. Når sommeren kommer vil det i 

tillegg være barn på vei til bading og besøk på Jarlsø stranda. Det er skremmende å 

tenke på at denne trafikken nesten skal dobles og enda flere boenheter enn planlagt 

skal oppføres." 

Et moment som også må tas med er at kommunen tidligere har godkjent at Flybåten 

AS skal få drive fergetrafikk fra tomtearealet ved Jarlsøbruas landside. Dette medfører 

en "opphoping" av trafikk rundt fergeavgangene. 

De som bor på Jarlsø og i de nærmeste omgivelser ser med gru på hvordan det blir her 

når Jarlsø står fullt utbygd og folk skal til og fra jobb morgen og ettermiddag. Det 

foreligger ingen målinger eller prognoser på hvordan dette vil bli. 

 

Det planlegges 2 etasjer med 15 boenheter på toppen av Administrasjonsbygget. Disse 

vil bli levert uten innendørs parkeringsplasser. Øvrige beboere frykter at det blir for 

lite utendørs parkeringsplasser til å dekke dette behovet. 

Selv om det i det framlagte materialet fremstår som om det er mye ledig 

parkeringsareal på Jarlsø, stemmer ikke dette med beboernes opplevelse. De sier tvert 

imot at: 

"Pr. i dag har vi en utfordring på øya mht gjesteparkering. Grusplassen som har vært 

til hjelp er planlagt bebygd. Foran administrasjonsbygget er det kun parkering for 

bedriftene og butikkenes kunder og eventuelt til nye boenheter på taket til adm.-

bygning. Hvor skal gjester til selskapslokalet parkere? Hvor skal deltagere til kurs i 

regi av Redningsselskapet og besøkende til treningssenteret parkere? Vi ser ikke bort 

fra at det innimellom kan forårsake at det blir press på parkeringsplassen som ligger 

ved Sjøstua på fastlandssiden". 

 

Prosessen 
Det er en omfattende sak å fremme en reguleringsplan for et område. Etter Plan og 

bygningsloven er det mange instanser som skal uttale seg. Mange har konkret lovverk og 

forskrifter å forholde seg til når de sier sin mening. Andre, slik som beboere og Velforeninger 

er ofte henvist til å synse. Ikke fri og ubegrunnet synsing, men en kvalifisert synsing basert på 

den forståelse og de følelser opplyste beboere kan bruke for å danne seg en mening om 

hvordan de blir påvirket. 

Hva de øvrige instanser som uttaler seg mener skal ikke vi gå inn på, men hvordan de faglige 

og politiske instanser i kommunen gjør sine betraktninger og vurderinger er interessant. Det vi 

ser er at mange beslutninger må baseres på skjønn (synsing). Det vi også ser er at disse 

skjønnene ofte har meget tynne begrunnelser, som for eksempel "en helhetsvurdering tilsier" 

eller "ulempene oppveies av fordelene". 

I denne prosessen har mange mennesker engasjert seg og har gitt til syne hvilke ulemper de 

blir utsatt for dersom de foreslåtte økninger i antall boenheter, byggehøyder og derved 

trafikkmengde, blir godkjent. Da blir det nesten uutholdelig at noen skal synse seg fram til at 

disse ulempene må omgivelsene tåle fordi en utbygger ønsker å presse mest mulig ut av en 

eiendom han besitter. 
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Vi har sett at en profilert politiker og medlem av UBA i den senere tid har uttalt at beboere i 

et område må finne seg i at reguleringsplaner stadig endres. Det er mulig at vedkommende 

synes forandring er gøy. De aller fleste som investerer i egen bolig ut fra en gitt forutsetning i 

en reguleringsplan, ønsker nok mer forutsigbarhet enn som så. Og vi tillater oss å spørre: Hva 

er hensikten med en så omfattende prosess som slik plan er dersom den skal forandres rett 

rundt neste sving?? 

Vår mening er derfor at i denne saken må den kvalifiserte synsingen føre til at de endringene 

som foreslås i planen ikke kan godtas i forhold til de ulempene som påføres mennesker i de 

nærmeste omgivelsene. 

 

Oppsummert har vi følgende innsigelser mot planen: 

 

Vi kan ikke godta en økning av boenheter i forhold til eksisterende reguleringsplan. 

Vi kan ikke godta en økning av byggehøyde på den planlagte bebyggelsen i forhold til 

eksisterende reguleringsplan. 

Vi ber om at det i planen tas hensyn til behovet for parkeringsplasser for brukerne av 

friområder og badestrand. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

Husvik og Nes Vel 

 

Olav Fossgard        Thorleif Holm-Olsen 

Styrets leder        Styremedlem 

 


